

30.04.2021

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER

1. TÜRKİYE :

Mısır ve Libya ile dostluk grubu kurulmasına yönelik teklif TBMM’de kabul edildi

TBMM ile Mısır ve Libya Temsilciler Meclisleri arasında, Parlamentolar Arası Dostluk Grupları kurulmasına ilişkin AKP tarafından verilen teklif mecliste oybirliği ile kabul edildi.

Çavuşoğlu ve Tatar’dan ortak basın açıklaması

KKTC Cumhurbaşkanı Tatar ve Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu Kıbrıs konulu konferansın ardından ortak basın toplantısı düzenledi. Toplantıda Rum yönetiminin Crans Montana ve diğer müzakerelerdeki iddialarını sık sık tekrarladığını belirten Çavuşoğlu’nun açıklamalarından öne çıkanlar şöyle;

Genel Sekreter, birkaç ay daha gayriresmi şekilde bu süreci sürdürmeye, zemin yoklamaya devam etmek istediğini söyledi. Biz de bu kararı destekledik. Neticede gayriresmi 5+BM önerisi bizden gelmişti. Önümüzdeki süreçte biz sağlam duruşumuzu devam ettireceğiz. KKTC'nin egemen eşitliğe dayalı, iki devletli çözüm vizyonuna ve önerisine destek olmaya devam edeceğiz. Hem de çok güçlü bir şekilde.

KKTC'nin bağımsızlığı, egemenliği ve eşitliği konusundan ödün vermeyeceğiz. Bunlar teslim edilirse iki devlet gelecekte nasıl iş birliği yapacağını müzakere edebilirler. Teslim edilmezse yolumuza KKTC'yle birlikte devam edeceğiz.

Kıbrıs Türk tarafının egemen eşitliği teslim edilir ve eşit statüsü tanınırsa yeni bir sürecin başlatılabileceğini vurguladık. Yeni bir müzakere sürecinin iki toplum arasında değil, artık iki devlet arasında olması gerektiğini söyledik. Bu yaklaşımın ilerde başlatılacak bir müzakere sürecinin veya bulunacak bir çözümün başarısız olması halinde Kıbrıs Türklerinin statüsünü belirsiz kılmasını da önleyeceğini özellikle ifade ettik. (TRT Haber)

Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz

- BM Genel Sekreteri Guterres: (Cenevre) Henüz yeterince ortak zemin bulamadık. Birlikte barış ve refah içinde yaşamayı hak eden Kıbrıslıların güvenliği refahı için mücadele edeceğiz. 2-3 ay içinde gerçekleşebilecek bir sonraki toplantı için istişarelerimize devam edeceğiz.
- Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez: "Bugüne kadar Türkiye Petrolleri, üç sondaj yaptı. Sismik araştırmalar; gerek 2 boyutlu gerek 3 boyutlu yapıldı. Doğu Akdeniz’de biz de kendi yetki alanlarımızda arama, araştırma ve sondaj faaliyetlerimize devam ediyoruz. Kıbrıs Adası’nın doğal kaynaklarından güney nasıl faydalaniyorsa kuzeydeki de aynı şartlarda yararlanmalı. Biz de zaten bu faaliyetler keşifle sonuçlanmış olsa doğal olarak o faydayı KKTC’ye bırakmış olacağız."
- KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: "Cenevre’de kulaklıklarım ile duydum. Basit bir anayasa değişikliği ile adı Federal Kıbrıs Cumhuriyeti olacak, bizi de yama yapacaklar. Biz bu oyuna gelmeyiz. bizim pozisyonumuz açık ve nettir, geri adım atmamız söz konusu değildir. Federal Kıbrıs Cumhuriyeti’ne yama olmamız, bizim sonumuz demektir. Yolumuza devam ederken bir anlaşma olacak diye kendi devletimizden vazgeçip Federal Kıbrıs Cumhuriyeti’ne yama olmamızı kimse bekleyemez. Bizim zeminimiz devletimizdir, KKTC’dir. Bu zeminden hiçbir zaman vazgeçemeyiz. Bu realitenin kabul görmesi lazım. Müzakereden bir başarı çıkmazsa biz devletimizle yolumuza devam edeceğiz. Önemli olan bu zemini kaybetmemektir."
- ABD’li Prof. Dr. Mark Meirowitz: "Ersin Tatar’ın iki devletli yaklaşımına bir şans vermeliyiz. Bu yaratıcı bir fikir ve anlaşmazlık buradan çıkıyor. Cumhurbaşkanı Tatar çok proaktif yaklaşıyor. Bu yaklaşımı desteklenmeli, yerilmemeli. İngilizler fiili bir hamle ile ambargoyu kaldırabilirler. Bu ambargo Kuzey Kıbrıs halkını izole ediyor. Sıfırdan bir anlaşma ile ada halkına parlak bir gelecek çizmeliler."
- Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu: Anastasiadis, toplantıya yeni bir vizyon getiremedi. Takılmış plak gibi eski söylemlerini tekrarladı. KKTC’nin egemen eşitliğe dayalı, iki devletli çözüm vizyonuna ve önerisine destek olmaya devam edeceğiz, hem de çok güçlü bir şekilde. (@akdenizpolitik)

Terör gündemi

- Eren-2 Operasyonu kapsamında, Diyarbakır Lice kırsalında 6 terörist etkisiz hale getirildi. (@tcicisleri)
- Irak'ın kuzeyinde başlatılan Pençe-Şimşek ve Pençe-Yıldırım operasyonları kapsamında etkisiz hale getirilen terörist sayısı 42'ye yükseldi. Milli Savunma Bakanlığı, terör hedeflerinin havadan ve karadan vurulduğu anları paylaştı. (@tcsavunma)

2. AVRUPA :

İç savaş uyarısı yapan 18 Fransız askeri yargılanacak

Fransa Genelkurmay Başkanı General Francois Lecointre, Cumhurbaşkanı, Emmanuel Macron'u yaklaşan bir "iç savaş" konusunda uyararak bir mektubun imzacıları olarak tanımlanan 18 Fransız askerinin askeri mahkemede yargılanacağını duyurdu. (archive.is)

BM Genel Sekreteri Guterres: Kıbrıs görüşmelerinde ortak zemin bulamadık

Birleşmiş Milletler(BM) öncülüğünde Cenevre'de, Kıbrıslı taraflar ve garantör ülkeler Türkiye, Yunanistan ve İngiltere'nin de katılımıyla 5+1 formatındaki gayriresmi Kıbrıs konulu konferans 'sonuç alınmadan' bitti. BM Genel Sekreteri Antonio Guterres, Kıbrıs sorununun çözümü için yapılan gayri resmi müzakerelerde ilerleme kaydedilmediğini söyledi.(EuroNews)

Bulgaristan-Rusya hattında gerilim tırmanıyor

Mühimmat deposundaki patlamalar ve Bulgar vatandaşlarını zehirleme girişimlerinden Rus istihbaratını sorumlu tutan Bulgaristan, bir Rus diplomatını daha istenmeyen kişi ilan etti. Rusya karşılık verileceğini duyurdu.(DW)

Avrupa Parlamentosu 7,9 milyar avroluk savunma fonunu kabul etti

Avrupa Parlamentosu, Avrupa Birliğinde (AB) savunma iş birliğinin desteklenmesi amacıyla Avrupa Savunma Fonu'nun 7,9 milyar avroluk bütçesini kabul etti.AB'nin 2021-2027 dönemini kapsayan 7,9 milyar avroluk savunma fonu, ortak araştırma ve kabiliyet geliştirme projelerinin eş finansmanı sağlayacak ve üye ülkelerin ulusal yatırımlarını artıracak.(Ortadoğu Haber)

AP, Rusya'nın SWIFT ile bağlantısını kesen tavsiye bir kararı kabul etti

Avrupa Parlamentosu, Rusya hakkında Kuzey Akım 2'ye yaptırım çağrısında bulunan ve ayrıca "Ukrayna'nın işgali" durumunda ülkenin uluslararası ödeme sistemi SWIFT ile bağlantısını kesen tavsiye bir kararı kabul etti.

- Avrupa Parlamentosu "Kuzey Akımı-2" nin durdurulması çağrısında bulundu.

Dünya Basını

- Le Figaro (Fransa): Moskova, Türkiye-Ukrayna işbirliğinden neden rahatsız? Türkiye-Rusya Batı'ya karşı müttefik, Libya ve Suriye cephelerinde düşman, Dağlık Karabağ'da rakipler. Kırım Tatarları ise Türkiye-Ukrayna ilişkilerinin gelişmesinde etkilidir.
- Дневник (Bulgaristan): Rusya'nın Karadeniz'deki askeri faaliyetin karşı Türkiye ne yapıyor? Ukrayna ve Türkiye, Amerika Birleşik Devletleri gibi ülkelerin bıraktığı silah sistemleri için silah ve parça tedarikindeki boşlukları dolduruyor.
- GW (Polonya): Bir ejderhanın ayı ile birleşmesi gerçekleşiyor. Avrupa'nın korkacak bir şeyi var mı? Yeni nesil Çinli diplomatlar olarak adlandırılan "kurt savaşçılar", Kremlin'de "yeşil adamlar" ve paralı asker, Pekin - "mavi adamlar" artık sahneler.
- Rzeczpospolita, (Polonya): Rusya'nın Batı'ya yönelik stratejisi basit: Moskova'dan korkmalılar. Batı, "öngörülemez Moskova" dan korkuyor. Avrupa stratejik bir felç durumunda ve Rusya'ya karşı bir dayanışma pozisyonu kuramaz.
- Global Times (Çin): ABD'nin Rusya'ya karşı "renkli devrimi" başarısızlığa mahkumdur.
- The Wall Street Journal (ABD): Doğu Ukrayna'da Rusya'nın bir kez daha güç göstereceğine dair korkular artıyor.
- Zhongguo Junwang (Çin): Görünüşe göre Ukrayna artık NATO'ya kabul edileceğinden pek emin değil ve bu nedenle eski "nükleer büyüklüğünü" hatırlamaya karar verdi, çünkü bir şekilde kendisini "Rus saldırganlığına" karşı savunması gerekiyor.
- Le Monde (Fransa): Ukrayna cephesinde sınır insansız hava araçları, keskin nişancılar ve mayınlarla doldu. Donbas'ta çatışmanın birgün çıkması kaçınılmaz.

- National Post (Kanada): Putin'den önceki geri çekilme dönemi Joe Biden'in gelişile sona erdi. Bush'tan Obama'ya ve nihayetinde Trump'a kadar önceki ABD başkanları, Rusya'yı büyük ölçüde küçümseyerek şu ya da bu şekilde anlaşılmaya çalıştılar.

3. ORTA DOĞU :

Abbas, Filistin'deki seçimlerin ertelendiğini duyurdu

Filistin Cumhurbaşkanı Abbas, Filistin'deki seçimlerin ertelendiğini duyurdu. Fetih Hareketindeki bölünme nedeniyle seçimleri Hamas'ın kazanacağı ortaya çıkmış, İsrail ise seçimlerin iptal edilmesini istemişti. (@RusenPress)

Suriye'de Rusya Hava Kuvvetleri'nden operasyon

Rusya Hava Kuvvetleri, Suriye'de Türkiye'nin kontrolündeki Azez'in güneyinde Kefer Haşer köyünde bir noktaya hava saldırısı düzenledi. Saldırının Türkiye'den petrol kaçakçılığı ile ilgili olduğu ve can kaybı olmadığı bildirildi. (@RusenPress)

Rejim Dera'da eski muhaliflere karşı tuzak kuruyor

Rusya ve Suriye rejimi tarafından desteklenen 'Beşinci Kolordu'nun Suveyda ilinin kuzeydoğusundaki çölden Deyri Zor'a kadar uzanan bölgeyi tarama faaliyetine hazırlık olarak Rus savaş uçakları, dört gün önce Suriye çölünde DEAŞ'ın yayıldığı alanlara bombardımanlarını sürdürdü. Dera'dan bilgi sahibi kaynaklar, "Rusya tarafından desteklenen Beşinci Kolordu'ya bağlı 8. Tugay güçleri arasındaki çok sayıda grup ve güney halkından 4. Tümen'e katılan yerel gruplar, Rusya'nın son günlerde DEAŞ ile savaşmak için Suriye çölüne başlattığı operasyona katılmak amacıyla Suriye çölüne yöneldi" dedi. (Şarkul Avsat)

Irak-Suriye sınırına hendek kazılıyor

Irak Ortak Operasyonlar Komutanlığı Sözcüsü Tahsin Hefaci, hendeklerin IŞİD'e karşı kazıldığını ifade etse de Türkiye'nin olası operasyonlarını engellemeye yönelik olduğu belirtildi. 220 km sınırda 140 km hendek kazıldı.

Irak Suriye'den doğal gaz ithal etmeyi planlıyor

Irak Petrol Bakanı İhsan Abdulcabbar, Irak'ın Suriye'den doğal gaz ithal etmeyi planladığını söyledi. Irak resmi haber ajansı INA'ya göre Bakan, Suriyeli mevkidaşı ile Bağdat'ta yaptığı görüşme sonrasında yaptığı açıklamada, "Suriye gazını Irak'a ithal etmek için yakın zamanda bir anlaşmanın imzalanması söz konusu" dedi.(Şarkul Avsat)

Gazze'den İsrail'e başarısız roket fırlatma girişimi

İsrail ordu sözcüsü, dün günün erken saatlerinde Gazze Şeridi'nden Kissufim Kibutzu'ya yönelik iki roketin tespit edildiğini söyledi. Sözcü açıklamasında, roketlerin güvenlik çitini geçemeyerek Gazze Şeridi'nin içine düştüğünü ifade etti.(Şarkul Avsat)

İran, Suudi Arabistan'ın 'üslubunun değişmesini' memnuniyetle karşıladı

İran dışişleri bakanlığı sözcüsü, Suudi Arabistan'ın fiili hükümdarı Veliaht Prens Muhammed bin Salman'ın ülkesinin Tahran ile daha iyi ilişkiler istediğini söylemesinden günler sonra açıklamada bulundu. İran Perşembe günü yaptığı açıklamada bunu Suudi Arabistan'ın üslubunun değişmesi olarak adlandırırken memnuniyetle karşıladı.(Reuters)

Zarif, Viyana'daki görüşmeleri değerlendirdi

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, Avusturya'nın başkenti Viyana'da İran ile 4+1 ülkeleri arasında devam eden nükleer anlaşma müzakereleri ve bölge turu hakkında değerlendirmede bulundu. Zarif, Viyana ve bölgedeki görüşmelerde ilgili olumlu işaretler göze çarpıyor ifadelerini kullandı.(Ortadoğu Haber)

HAMAS, Filistin seçimlerinin ertelenmesini istemiyor

İsrail'in Doğu Kudüs'te seçim yapılmasına izin vermeyeceği gerekçesiyle Filistin seçimlerinin erteleneceği yönündeki söylentiler HAMAS tarafından olumsuz karşılandı. HAMAS'ın listesi "Kudüs'te Buluşalım", Mayıs ayında düzenlenmesi planlanan genel seçimlerin ertelenmesini kabul etmediklerini ifade ediyor.(Ortadoğu Haber)

- Mossad Başkanı Cohen ve İsrail'in ABD büyükelçisi Erdan, ABD Dışişleri Bakanı Blinken ile bir araya gelerek İran nükleer görüşmelerine dair endişelerini dile getirdi

Toplantıya ABD'nin Ortadoğu Koordinatörü McGurk ve Ulusal Güvenlik Danışmanı Sullivan da katıldı.(Middle East News)

- İsrail Dışışleri Bakanlığı, Ukrayna'daki Nazi suç ortaklarının yüceltilmesini ve Kiev'deki radikallerin yürüyüşünü kınadı.

4. AFRİKA :

Hafter, Bingazi'deki hükümet toplantısı için özel koşullar belirledi

Başkent Trablus'taki Libya Ulusal Birlik Hükümeti Başkanı Abdulhamid Dibeybe ve Libya Ulusal Ordusu (LUO) Komutanı Halife Hafter arasında ilk kez aleni bir diyalog yaşandı. Bu diyalogla birlikte, başta doğudaki Bingazi şehri olmak üzere ordu güçlerinin güvence altına aldığı bölgelerde toplantı yapılması için hükümete izin verilen şartlar da belirlenmiş oldu. Hafter, 'geçici' olarak nitelendirdiği hükümetin, koruma ve güvence için Dışışleri Bakanlığı ve Bingazi şehrindeki birimleriyle koordineli olmasını ve milislerin kontrol ettiği diğer şehirlerden unsurların transfer edilmemesini' şart koştu. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :

Ermenistan'ın başkenti Erivan'da Gandi'nin anıtı yakıldı

Ermeni Dışışleri Bakanlığı, Gandi'nin Erivan'daki anıtının yakılmasını kınadığını duyurdu. Hindistan'ın Karabağ savaşında Ermenistan'a yardım etmemesi gerekçesiyle heykelin yakıldığı bildirildi.

Ermenistan, ülkede Türk mallarının satışını yasaklayacak

Ermeni hükümeti, Türk mallarının ülkeye ithalatına getirilen yasağı uzatmanın yanı sıra bunların satışını da yasaklamayı planlıyor.

Özbekistan heyeti Suriye'nin kuzeyini ziyaret etti

Özbekistan Başbakanı Danışmanı Mehridin Khairiddinov ile Özbekistan Dışışleri Bakanlığı'ndan Bahramjan Alayov, sözde SDG(PKK/YPG) Özerk Yönetim Dış İlişkileri Dairesi'ni ziyaret etti. Bölgede tutuklu Özbeklerin iadesini görüştüler. (@RusenPress)

Kırgız sınır teşkilatının özel kuvvetleri Tacikistan'da bir karakolu ele geçirdi

Kırgızistan ve Tacikistan ordusu sınırda çatıştı. Tacikistan ordusu, Kırgızistan sınırına asker sevk etmeye başladı. Tacikistan sınırında bir Kırgız köyüne Tacikistan ordusunun saldırısı üzerine birçok evin yandığı bildirildi. Tacikistan sınırında Kırgızistan sınır karakolu, Tacikistan ordusunun saldırısına uğradı. İki ülke arasında askeri gerginlik devam ediyor. Çatışmaların da yer yer devam ettiği bildirildi.

Kırgızistan ve Tacikistan sınırında kanlı çatışmanın detayları

Kırgızistan ile Tacikistan arasındaki tartışmalı sınır bölgesinde çıkan silahlı çatışmada 6 kişi yaşamını yitirdi, 115 kişi yaralandı. Kırgızistan-Tacikistan sınırındaki silahlı çatışmada, her iki ülkeden toplam 6 kişinin hayatını kaybettiği, 115 kişinin ise yaralandığı duyuruldu. Bölgede çatışmanın sona erdirilmesi için Başbakan Yardımcısı Artem Novikov'un başkanlığında kurulan çalışma grubu bölgeye intikal ederek yerel yönetim temsilcileriyle bir toplantı gerçekleştirdi. Rusya'da bulunan Kırgızistan Başbakanı Ulukbek Maripov ve Tacikistan Başbakanı Kohir Rasulzoda bir araya gelerek, sınırdaki çatışmanın müzakere yoluyla bir an evvel çözülmesi için hazır olduklarını açıkladı. (Haberiniz.com.tr)

Özbekistan Dışişleri'nden Tacikistan ve Kırgızistan'a Müzakere Önerisi

Özbekistan Dışişleri Bakanlığı, Kırgızistan ve Tacikistan sınırında yaşanan olaylarla ilgili tedirginliğini dile getirdi. Sınırda yaşanan olaylar can kaybı ve yaralılara sebep olmuştu. Yaşanan gerginliğe yönelik açıklama yapan Özbek Dışişleri: "Tarafları çatışmaları derhal sona erdirmeye, durumu istikrara kavuşturmak için ortak önlemler almaya ve gerginliğin daha da artmasına yol açabilecek eylemlerden kaçınmaya çağırdı." Müzakereler için yardıma hazırız dedi. (TRT Avaz)

Çin'in ilk uzay istasyonu kuruluyor: Çekirdek modülü uzaya gönderildi

Çin'in 10 yıl boyunca görev yapacak ilk uzay istasyonunun çekirdek modülü 'Tienhi'yı' (Gök Uyum) uzaya yolladı. Xinhua ajansının haberine göre, çekirdek modül ülkenin güneyindeki Haynan Adası'ndaki Vinçang Uydu Fırlatma Merkezi'nden Long March- 5Y roketiyle uzaya gönderildi. Fırlatmayı Çin Başbakanı Li Kıçiang ve devlet erkanı başkent Pekin'deki bir merkezden izlerken, Çin Devlet Başkanı Şi Cinping, Vinçang Uydu Fırlatma Merkezi personeline tebrik mesajı gönderdi. Şi, mesajında bilim, teknoloji, havacılık ve uzay alanında

güçlü bir ülke inşa etme konusunda insanlı uzay programı inşasının önemli bir öncü proje olduğunu vurguladı.(Sputnik)

Kuzey Kore lideri Batı hakkında bilgi toplamak için drone'lar geliştiriyor

Kuzey Kore lideri Kim Jong-un'un, Batı başta olmak üzere düşmanlarından bilgi toplamak ve saldırmak için 'kamikaze drone'ları üzerinde başarılı testler gerçekleştirdiği iddia edildi.Kuzey Koreli muhalifler tarafından yönetilen Daily NK sitesine göre, askeri bir kaynak Gusong şehrindeki bir tesiste 10 Nisan'dan itibaren üç gün boyunca testler yapıldığını bildirdi.(Şarkul Avsat)

6. ABD :

ABD heyeti, bölgesel sorunları görüşmek için Suudi Arabistan'a ve BAE'ye gidecek

ABD Başkanı Joe Biden'ın siyasi, askeri ve güvenlik konularında görüşmelerde bulunması için Suudi Arabistan, BAE, Mısır ve Ürdün dahil olmak üzere Ortadoğu ülkelerine üst düzey bir heyet gönderecek. Beyaz Saray kaynaklarından edinilen bilgilere heyet, ABD'nin İran'ın nükleer faaliyetleri hakkında Viyana'da yapılan müzakereler, BAE'nin yeni F-35 uçaklarını satın alması ve bölgede yaşanan gerilimin azaltılması için yetkililerle görüşmelerde bulunacak.(Şarkul Avsat)

Blinken: Prens Selman uzun süre kral olacak, onunla çalışmalıyız

Middle East Monitor'de yer alan habere göre Blinken, "Gelecekte dünyanın dört bir yanından gelen ve bazı durumlarda bu şeylere katılan veya yapan liderlerle çalışmalıyız. İtiraz edebilir veya kınayabiliriz, ancak bunu çıkarlarımızı ve değerlerimizi geliştirmek için yaparız." dedi.Blinken, "Pek çok açıdan ortağımız olan Suudi Arabistan ile çalışmalıyız ve yapmaya çalıştığımız şeylerden biri de bildiğiniz gibi Yemen'deki savaşı durdurmak." ifadelerini kullandı.(Ortadoğu Haber)

Biden'dan Çin'e gözdağı

Küresel ölçekte ekonomik ve askeri olarak güçlenen Çin'e karşı tavrını sürdüren ABD'de Başkan Joe Biden, "Çin Devlet Başkanı Şi'ye, ABD'nin Avrupa'da NATO ile yaptığı gibi Indo-Pasifik'te de güçlü askeri varlığını sürdüreceğini söyledim." ifadelerini kullandı.(Ortadoğu Haber)

ABD'den Avustralya'ya tank gövdesi ve helikopter satışına onay

ABD Savunma Güvenlik İşbirliği Ajansından yapılan yazılı açıklamada, "Dışışleri Bakanlığı, Avusturalya'ya tahmini maliyeti 1,685 milyar dolar olan ağır zırhlı muharebe sistemleri ve ilgili ekipmanlarının satışına onay verilmesine karar verdi" dendi.(TRT Haber)

ABD İran Yaptırımlarını Gevşetmeye Hazırlanıyor

Biden yönetiminin, Tahran'ın 2015 nükleer anlaşmasının şartlarına yeniden uyum göstermesini sağlamak amacıyla eski Başkan Donald Trump döneminde İran'a getirilen en sert yaptırımları kaldırmayı planladığı iddia edildi.(VOA)

- ABD Dışışleri Bakanı Blinken, önümüzdeki hafta Ukrayna'ya gideceğini söyledi.
- Amerika Birleşik Devletleri, Afganistan'dan personel ve ekipmanlarını çekmeye başladı. Asker ve sivil olmak üzere 100 civarında personel ve bazı ekipmanların çekildiği belirtildi.

7. RUSYA :***Peskov: ABD'nin derdi Ermeni soykırımı değil***

Joe Biden'ın Ermeni soykırımını tanımasını havuç ve sopa oyununun parçası olarak nitelendiren Kremlin Basın Sözcüsü Dmitry Peskov, “ Onların (ABD) derdi Ermeni halkına sempati duymak değil. Osmanlı İmparatorluğu tarihini ya da Ermenistan tarihini derinlemesine okuyup anlamak arzusu da değil. Onların yaptığı başka birşey.” diye konuştu. (tass/ria)

Rusya'nın Hartum Büyükelçiliği, Kızıldeniz'deki askeri üs anlaşmasının dondurulduğu iddialarını yalanladı

Rusya'nın Hartum Büyükelçiliği, Sudan'ın doğusundaki Port Sudan kentinde Rus savaş gemileri için lojistik ve teknik destek merkezi inşası anlaşmasının dondurulduğuyla ilgili haberlerin asılsız olduğunu açıkladı. (sondakika)

FSB, Rusya'da saldırı planlayan Ukraynalı aşırıci grubun 16 üyesini yakaladı

Rusya Federal Güvenlik Servisi (FSB) Ukraynalı radikal gençlik grubu MKU'dan 16 kişiyi yakaladı. Yakalanan kişiler güvenlik güçlerine yönelik patlama ve silahlı saldırı gerçekleştirmeyi planlıyordu. (sputnik/ria)

Peskov: Çekya, Bulgaristan ve Baltık ülkelerinin yaptıklarına katlanmayacağız

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Çekya, Bulgaristan ve Baltık ülkelerinin sergilediği davranışlara katlanmayacaklarını, ancak yine de tüm bu ülkelerle iyi ilişkiler geliştirmek istediklerini söyledi. (tass/sputnik/ria)

Kuzey Filosu'na, Batı ve Doğu Askeri Bölgelerine bağlı birlikler Kırım'daki tatbikatın ardından üslerine döndü

Kırım'da yapılan savaşa hazırlık denetimlerine katılan Kuzey Filosu'na, Batı ve Doğu Askeri Bölgelerine bağlı birliklerin daimi konuşlanma noktalarına döndükleri belirtildi. Askerlerin en üst savaşa hazırlık seviyesine getirildiği kaydedildi. (tass/interfax)

Rusya Dışişleri: Bulgaristan'ın bir Rus diplomatı sınır dışı etme kararına karşılık vereceğiz

Rusya Dışişleri yetkilileri, Bulgaristan hükümetinin, Sofya'da görevli bir Rus diplomatı 'istenmeyen kişi' ilan etmesine karşılık vereceklerini belirtti. (tass)

Putin: Kuzey Akım 2 ile ilgili zorlukların aşılabileceğini umuyorum

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD ve bazı Avrupa ülkelerinin karşı çıktığı Kuzey Akım 2 doğalgaz boru hattıyla ilgili zorlukların aşılabileceğini umduğunu söyledi. (ria/sputnik)

Kremlin Sözcüsü: Erdoğan'ın Türkiye'yi ileriye götürme şekli Washington'un hoşuna gitmiyor

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Washington'un Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın ülkesini ileriye götürme şeklinden hoşlanmadığını, ABD'nin daha esnek bir Ankara'yı tercih ediyor olabileceğini belirtti. (sputnik/tass)

Rus vekil: ABD'nin 1915 olaylarını 'soykırım' olarak tanıması, Türkiye'nin S-400 alımına tepkidir

ABD Başkanı Joe Biden'in 1915 olaylarını 'soykırım' olarak nitelendirmesini değerlendiren Duma milletvekili Slutskiy, Washington'un bu adımının Türkiye'nin Rus S-400 hava savunma sistemlerini satın almasına karşılık verme isteği ile ilgili olduğunu belirtti. (ria/tass/sputnik)

Rusya'dan Kıbrıs sorununun çözümü için "garantör sistemini değiştirebiliriz" önerisi

Rusya'nın Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilci Yardımcısı Dmitry Polyanski, Kıbrıs sorunun çözümüne ilişkin, "Belki de garantörler sisteminde reform düşünmeliyiz çünkü bazen çözümün bir parçası değil sorunun bir parçası haline geliyorlar. (sondakika)